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Jarní  zprávy a aktuality ze školy

Vážení čtenáři, 
velikonoční svátky a první jarní měsíc březen jsou již ne-

návratně za námi a my vstupujeme do času, kdy se nejenom 

příroda okolo nás probouzí a mění, ale i my sami se s letním 
časem, o  hodinu dříve, nadechujeme k  novému rozkvětu 
a uskutečňování našich plánů a plnění dalších úkolů.

- “

/ ]
*“ „ i? „,

z.: 35
' _

Na “Mo / AAA
* 1

1 I .,/ / 1  u " 34 „V
, ; a ,;



Jimramovský zpravodaj 2/2024

2

Na úvod si dovolím krátké shrnutí a zhodnocení vybra-
ných aktivit školy, které nedávno na naší škole proběhly. 
Na konci února jsme se mohli po několikaleté odmlce opět 
setkat na dětském karnevale v sokolovně. Velmi nás těší 
vysoká návštěvnost a zájem veřejnosti zejména z řad těch 
nejmenších. Mnozí si udělali čas i během Dne otevřených 
dveří naší školy, který u nás proběhl ve středu 20. břez-
na na první jarní den a kdy bylo možné nejenom nahléd-
nout do dopolední výuky v mateřské i základní škole, ale 
současně se i  zúčastnit vybraných odpoledních tvůrčích 
dílen, ochutnávky některých výukových aktivit, ukázek 
práce s vybranými pomůckami, anebo i navštívit vystou-
pení žáků ZUŠ pod vedením paní Dany Makovské.  Se zá-
jmem se setkal také celoškolní projekt POKOS (Příprava 
občanů k obraně státu) realizovaný ve spolupráci s Armá-
dou České republiky, pod vedením kpt. Rudolfa Veverky 
z  jihlavského krajského 
vojenského velitelství. 
Cílem programu bylo 
přiblížit dětem význam 
problematiky obrany stá-
tu, představit vybranou 
vojenskou techniku a vy-
bavení, a  také předvést 
a vyzkoušet si různé akti-
vity, např. nácvik sebeo-
brany anebo poskytování 
první pomoci apod.  

Naše škola se průběžně účastní množství aktivit pod-
porujících rozvoj dětí ve sportovně pohybových, tvůrčích 
i vědomostních (týmových i individuálních) činnostech na 
místní, oblastní, okresní a  těší nás, že občas i  na krajské 
úrovni. Jsou to tradičně různorodé vědomostní olympiá-
dy,  exkurze a soutěže jako Čtyřlístek, recitační soutěž, sou-
těž ve fi nanční gramotnosti, matematické soutěže, Poznej 
Vysočinu, soutěž mladých chemiků a  další. Ze školních 
sportovních akcí přesahujících regionální význam připo-
meňme například námi nedávno uspořádaný meziškol-
ní turnaj ve fl orbale za účasti škol ze Sněžného, Svratky, 
Herálce, Kameniček a Krouny. Významnou událostí bylo 

„mmm-„ „.

OFS žila um sumou
mo. Hamm muzu
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i  předání putovního poháru vítězům okresního turnaje 
v halové kopané našim klukům v kategorii starších žáků. 
Této akce se před celou školou účastnil i starosta obce ing. 
Josef Homolka a také vedení okresního i místního fotbalo-
vého svazu - pánové Jaroslav Beneš, Jaroslav Pajkr a trenér-
ka týmu Markéta Čuprová, kteří akci spolu s námi zorga-
nizovali. Snažíme se dávat větší prostor také naší žákovské 
radě složené ze zástupců žáků jednotlivých tříd. Tento 

školní parlament se podílí na vymýšlení a organizaci růz-
ných celoškolní projektů, např. „Zelený den“ sv. Patrika, 
hlasování o nejlepším jídle naší školní jídelny anebo zapo-
jení se do dalšího ročníku projektu „Bláznivého týdne“, 
který aktuálně probíhá. Tyto a další aktivity můžete spolu 
s námi průběžně sledovat na našich webových stránkách 
www.zsjimramov.cz  anebo školním facebooku, k  jejichž 
pravidelnému sledování Vás srdečně zvu. 

Plánované akce a projekty školy

V  nejbližších dubnových dnech, 
kromě zmíněného „bláznivého týd-
ne“, zápisu dětí do 1. třídy, přijíma-
cích zkoušek na střední školy, cesty 
do Prahy na koncert a návštěvu sená-
tu, nás čeká několik projektů environ-
mentální výchovy (EVVO).  Nejprve 
19. dubna proběhne projekt „Čistá 
Vysočina“, spojený s jarním úklidem 
Jimramova a okolí, 22. dubna projekt 
„Den Země“, který navazuje na bada-
telský způsob výuky přírodovědných 
předmětů a také mezinárodní projekt 

„Globe“, který vyvrcholí účastí vybra-
ných žáků 9. ročníku na mezinárod-
ním vícedenním setkání ve sloven-
ském Svitu v červnu. Koncem dubna 
a  počátkem května se škola na obou 
stupních opětovně zapojí do projektu 
podporujícího hodnotové vzdělávání 
s názvem „Jím jako…“.  Tentokrát se 
vydáme za poznáním tradic a způso-
bu života lidí žijících v dalekém Mon-
golsku. Za tímto účelem plánujeme 
uspořádat i  dobrovolnou sbírku na 
podporu vzdělávání dětí v  tomto re-

gionu. V  prvních květnových dnech 
se také celá škola zapojí do projektu 
s názvem „Týden digitálních kompe-
tencí“, který si klade za cíl podpořit 
dovednosti dětí k efektivnímu využí-
vání digitálních prostředků a aplikací 
ve školní výuce. Chceme také preven-
tivně prověřit schopnost celé školy 
reagovat na nepředvídatelné události 
typu covid apod., kdy je třeba využít 
online výuky a  prokázat schopnost 
vzájemné spolupráce všech složek 
vzdělávacího procesu mezi učiteli, 
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žáky i rodiči. Druhý stupeň si připo-
mene a  procvičí tento způsob výuky 
ve dnech 6. a 7. května, kdy se budou 
žáci 6. - 9. ročníku účastnit povinné 
online výuky z domova. Děti z první-
ho stupně projekt absolvují v běžném 
školním prostředí v  učebnách školy. 

Na počátku března jsme vyhlásili také 
mezitřídní soutěž ve sběru papí-
ru, která vyvrcholí na konci školního 
roku. Kromě ocenění nejlepších tříd-
ních kolektivů bychom i z výtěžku z to-
hoto sběru chtěli přispět na pořízení 
vhodných doplňků a vybavení k tráve-

ní času dětí i o přestávkách, např. pod-
sedáků či relaxačních polštářů.  Další 
aktivity připravujeme i  ve spolupráci 
s MAP IV v Novém Městě na Moravě, 
do kterého se hodláme aktivně zapojit 
například v oblasti bezpečnosti silnič-
ního provozu pro děti nižších ročníků.

Další zprávy a provozní informace

Jaro v naší mateřské školce 

Ve čtvrtek 18. dubna 2024 proběhnou současně s kon-
zultačním dnem ve třetím čtvrtletí volby do školské rady. 
Školská rada je orgán, který musí mít podle školského zá-
kona každá škola. Funkční období této rady je tříleté. Ze 
šesti členů mají třetinové zastoupení zvolení zákonní zá-
stupci dětí (rodiče), dva zástupce do rady volí zřizovatel 
školy (Městys Jimramov) a dva zástupce do rady jsou zvo-
leni z řad učitelů.  Zákonní zástupci (rodiče) si budou volit 
své dva zástupce do školské rady z  vlastních navržených 
kandidátů, jak již bylo řečeno, během konzultačního dne. 
V květnových dnech proběhnou také dvě výběrová řízení 
na pozici účetní školy (27. 5.) a  také na pozici učitele/
učitelky MŠ (20. 5.) Z důvodu plánované dočasné pracov-
ní neschopnosti budeme také na období květen - červen 
hledat náhradu za školní uklízečku. Další důležitou pro-
vozní zprávou je, dle potvrzených informací zřizovatele, 
schválení dotace velkého rozsahu na rekonstrukci školní 
kuchyně ze strany SFŽP (Státního fondu životního pro-

středí). V  současnosti čekáme na podrobnější informa-
ce a  zejména na časové upřesnění a  podmínky realizace. 
V rámci dalších dotačních titulů usilujeme v letošním roce 
také o  získání dotace na rekonstrukci školního hřiště, 
konkrétně jeho vyčištění, a další nezbytné rekultivace ales-
poň části školního exteriéru. 

Na závěr ještě jednou dodatečně gratuluji všem svým 
kolegům ke svátku Dne učitelů a děkuji jim za jejich práci 
a trpělivost. Držíme palce také všem deváťákům anebo pá-
ťákům u přijímacích zkoušek a velmi se těšíme na všechny 
nové děti u zápisu! Zápis do 1. třídy ZŠ proběhne 9. dubna 
a  zápis do MŠ 15. května. S dostatečným časovým před-
stihem Vás také všechny zvu na naši školní zahradní slav-
nost, která se uskuteční na závěr školního roku v pátek 21. 
června 2024 v parku Bludníku a také prozradím, že za rok, 
v roce 2025, budeme slavit 115. výročí založení naší školy!

Krásné jaro Vám za celou školu přeje
Mgr. Michal Budig, ředitel školy

Začalo jedno z nejkrásnějších obdo-
bí roku. Příroda se probouzí ze zimní-
ho spánku. Všechno pučí, kvete, ptáčci 
zpívají. V naší mateřské škole jsme jaro 
přivítali s velkou radostí a očekáváním. 
Jako každé jaro jsme vynášeli Moranu, 
kterou děti společně vyrobily z  pří-
rodních materiálů. Starodávná tradice 
„Morana“ byla bohyní zimy a ochrán-
kyní odpočinku během zimy, kdy lidé, 
země i příroda mohli načerpat novou 
sílu. V první jarní den se děti z obou 
oddělení vydaly s Moranou průvodem 
k řece Svratce, hodily ji do vody a odří-
kaly básničku:  „Zimo, zimo táhni pryč 
nebo na tě vezmu bič….“.  Vhození 
Morany do vody znamenalo symbolic-
ké rozloučení se zimou.   Děti se dále 
v  tomto období ve školce seznamují 
s prvními jarními květinami, se zvíře-
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Inzerce ZŠ a MŠ Jimramov:

cími rodinami. Své znalosti upevňují 
i  pomocí didaktických a  pohybových 
her. Na každodenních procházkách 
pozorujeme změny v  přírodě a  hle-
dáme stopy jara (kočičky, sněženky, 
petrklíče, …) Seznamujeme se s vývo-
jem rostliny (cibulka, stonek…) Pozo-
rujeme a  porovnáváme klíčení fazole, 
hrachu, žaludu, a dokonce pracujeme 
i   s  mikroskopem. S  mikroskopem 
děti pracovaly i na školní zahradě, kde 
pozorovaly brouky, listy, kytičky a dal-
ší poklady v  přírodě. Vytvořily si tak 
samy i nejednu květinu, a to nejenom 
z  papíru. Skládáním papíru vytvořily 

S  jarem jsou také spojené svátky – 
Velikonoce. Povídali jsme si o  zvycích, 
tradicích a  symbolech Velikonoc, učili 
se velikonoční koledy a  vytvořili plno 
krásných dekorací. Malovali jsme krasli-
ce s využitím různých technik, batiková-
ním, vatovou tyčinkou, lakem na nehty. 
Zaseli jsme osení do vlastnoručně vyro-
bených květináčků z kartonu od mléka. 
Starší děti vyrazili také na návštěvu Cen-
tra Bohuslava Martinů v Poličce, kde byl 
pro ně připravený zábavně vzdělávací 
program „Dejte vejce malovaný“. Čin-
nosti děti baví, dokáží se pro všechno 
nadchnout. Do všeho se vrhají s velkou 
chutí a  pro nás jsou obrovskou odmě-
nou především jejich úsměvy a neskrý-
vaná radost. V neposlední řadě bychom 
rády pozvaly budoucí malé „školkáčky“ 
k  zápisu do mateřské školy, který se 
uskuteční 15. 5. 2024 v odpoledních ho-
dinách v prostorách mateřské školy.

Za MŠ Jimramov, Magda Hejtmánko-
vá, DiS.,zástupkyně ředitele

pro předškolní vzdělávání

ZŠ a MŠ Jimramov přijme uklízečku jako zástup za nemoc
Přijmeme provozní posilu na pozici školní uklízečky (do MŠ/ZŠ) jako dočasný zástup za nemoc

na dobu cca 2-3 měsíců s nástupem od 7. května 2024.  
Zájemci nechť se hlásí řediteli školy na tel. 602 560 768 anebo panu školníkovi na tel. 720 567 255. 

Těšíme se na Vaši pomoc a spolupráci!

ZŠ a MŠ Jimramov, přísp.org., vyhlašuje výběrové řízení na pozici školní účetní.  
Výběrové řízení proběhne v pondělí 27. května 2024. Podrobnosti k výběrovému řízení budou zveřejněny na 

webových stránkách školy a Městyse Jimramov. 

květ sněženky, suchým pastelem kres-
lily kytici tulipánů apod.

Děti plní s  nadšením úkoly také na 
interaktivní tabuli, kde procvičují prosto-
rové a  časové vztahy, předmatematické 
dovednosti, číselnou řadu, logické myš-
lení. S nadšením u dětí se setkala i hravá 
práce s malým robůtkem „Tale–Botem“. 
Starší děti v nedávné době ukončily kurz 
bruslení na zimním stadionu v Poličce. 
Proběhla také poslední lekce edukativně 
stimulačních skupin pro předškoláky. 
Děti se učily i  spoustu jarních říkanek, 
písniček a tanečků doplněné hrou na tělo 
a na rytmické nástroje.
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Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace,
vyhlašuje výběrové řízení na pozici učitel/učitelka MŠ. 

Výběrové řízení proběhne v pondělí dne 20. května 2024.
Podrobnosti k výběrovému řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy a Městyse Jimramov.

Základní škola a Mateřská škola Jimramov pořádá

„, SOU;1“ĚŽ TŘÍD
zs A MS JIMRAMOV

SBĚRU PAPÍRU
Sběr bude probíhat

od 11.března do 15 .  června 2024

Sběr je  dobrovolný.
Nejlepší třídní kolektivy budou odměněny na konci šk. roku.

Celkový výtěžek ze sběru bude opět použit ve prospěch všech dětí.
Do sběru se mohou zapojit děti ZŠ i MŠ.

Papír se bude ukládat za školou naproti vstupu do mateřské školy (pod přístřeškem na
kola) anebo po dohodě s panem školníkem. Odevzdaný papír je třeba označit štítkem se

jménem, třídou & hmotností v (kg). Množství je třeba nahlásit třídním učitelům, kteří
budou sběr evidovat.

Papír je třeba rozdělit zvlášť na:
a) tištěný (letáky, noviny, časopisy, kancelářský. . . )

b) kartonový papír

Děkujeme, že se zapojíte. . . ©
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Zápis č. 1/2024 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného 
dne 29. 2. 2024  v budově radnice v Jimramově

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, 
Mgr. Machová Lenka, Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa Fran-
tišek, Švarc Milan, Tulis Václav (11)
Omluveni: Pachovská Dana, Petrásová Renata, Vícha Petr, 
Vojta Petr (4)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné. 

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi paní Petra Bo-
háčová a pan Jan Hubert. 9-0-2
Zdrželi se: Boháčová Petra, Hubert Jan 
Ověřovatelé zápisu byli zvoleni.

2. Schválení programu jednání
Pan starosta navrhl doplnit program jednání ZM o násle-
dující bod, který bude zařazen před bod Rozpočtové opat-
ření č. 1:
- Žádost spolku Za Jimramov
Před hlasováním dal pan starosta možnost vyjádřit se se 
zastupitelům a přítomným občanům.
Zastupitelé schválili doplnění navrženého bodu na pro-
gram jednání. 11-0-0   
Doplnění programu jednání ZM bylo schváleno.
 
Zastupitelé hlasovali o navrženém programu s doplněním 
programu jednání o výše uvedený bod, který bude doplněn 
před bod Rozpočtové opatření č. 1.
 2. Schválení programu jednání
 3. Zpráva o činnosti fi nančního výboru za rok 2023
 4. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2023
 5. Vybavení pro JSDH Jimramov
 6. Obnova systému provzdušňování na ČOV Jimramov  
 7. Oprava parketů na výletištích v Trhonicích a v Ubu-

šíně
 8. Truhlářské práce
 9. Žádost SDH Jimramov o příspěvek na pořízení pra-

poru
 10. Rekonstrukce podélných stání před objektem č. p. 

15 v Jimramově
 11. Nákup a prodej pozemků  
 12. Rekonstrukce silnice II/375 v Ubušíně
 13. Žádost spolku Za Jimramov
 14. Rozpočtové opatření č. 1
 15. Různé 11-0-0
Program jednání ZM byl schválen

3. Zpráva o činnosti fi nančního výboru za rok 2023
Paní Jarmila Basovníková, předsedkyně fi nančního výbo-

ru, přednesla zprávu o činnosti fi nančního výboru za rok 
2023. Pan starosta podal návrh schválit zprávu o činnosti 
fi nančního výboru za rok 2023. 10-0-1
Zdržela se: Basovníková  Jarmila
Zpráva o činnosti fi nančního výboru byla schválena.  

4. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2023
Pan Milan Švarc, předseda kontrolního výboru, přednesl 
zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2023. Pan sta-
rosta podal návrh schválit zprávu o činnosti kontrolního 
výboru za rok 2023. 10-0-1
Zdržel se: Švarc Milan
Zpráva o činnosti kontrolního výboru byla schválena.

5. Vybavení pro JSDH Jimramov
Z  důvodu končící životnosti je zapotřebí pro zásahovou 
jednotku Jimramov zakoupit nové  dýchací přístroje včetně 
souvisejícího vybavení. Byly předloženy dvě nabídky, byla 
vybrána levnější nabídka fi rmy Požární bezpečnost s. r. o. 
v ceně 336 104 Kč včetně DPH.
a) Pan starosta podal návrh u fi rmy Požární bezpečnost s.r.o. 

zakoupit 6 ks dýchacích přístrojů PSS 4000 komplet včet-
ně dalšího souvisejícího vybavení pro zásahovou jednotku 
Jimramov za celkovou cenu 336 104 Kč. 11-0-0

Vybavení pro JSDH Jimramov bylo schváleno. 

b) Pan starosta podal návrh podat žádost o dotaci z Fondu 
Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2024“ 
na vybavení pro JSDH Jimramov.  Maximální výše do-
tace požadované na jeden projekt je 150 000 Kč, mini-
mální podíl příjemce dotace je 40 % celkových nákladů 
projektu. 11-0-0   

Podání žádosti o dotaci bylo schváleno. 

6. Obnova systému provzdušňování na ČOV Jimramov 
Z důvodu zajištění řádného chodu ČOV je nutné po 6 - 7 le-
tech provést vyčištění aktivační nádrže s výměnou aerobních 
elementů. Dojde k úspoře elektrické energie a zlepšení výsled-
ků odpadní vody z ČOV. 
Pan starosta podal návrh zakoupit u fi rmy FORTEX- AGS, a. 
s., nový systém provzdušňování za cenu 188 100 Kč. V této 
částce je zahrnuta i montáž a výměna technologie. 11-0-0
Zakoupení nového systému provzdušňování bylo schvále-
no. 

7. Oprava parketů na výletištích v Trhonicích a v Ubušíně
Rada projednala nabídku fi rmy Zdeněk Tulis, Radňovice 73, 
na opravu parketů na výletištích v Trhonicích a v Ubušíně:
- Oprava parketu v Ubušíně 334 993 Kč včetně DPH
- Oprava parketu v Trhonicích 337 436 Kč včetně DPH
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Pan starosta podal návrh na opravu parketů na výletištích 
v  Trhonicích a  v  Ubušíně za celkovou cenu 672 429 Kč 
včetně DPH. Pan Václav Tulis upozornil na možný střet 
zájmu a oznámil, že se zdržuje hlasování. 10-0-1
Zdržel se: Tulis Václav
Oprava parketů na výletištích v  Trhonicích a  v  Ubušíně 
byla schválena.
 
8. Truhlářské práce
a) Zastupitelé projednali cenovou nabídku fi rmy Milan 

Švarc - Profi styl na truhlářské práce č. p. 41. Jedná se 
o zhotovení dveří, vrat, oken a obkladu stodoly v levé 
části dvora domu  Jimramově č. p. 41, které jsou v dezo-
látním stavu.  Cena neobsahuje materiál, kování, proná-
jem lešení, ani povrchovou úpravu. 

 Pan starosta podal návrh objednat u fi rmy Milan Švarc 
- Profi styl výše uvedené truhlářské práce v ceně 101 024 
Kč včetně DPH. Pan Milan Švarc upozornil na možný 
střet zájmu. 10-0-1 

Zdržel se: Švarc Milan
Truhlářské práce č. p. 41 byly schváleny. 

b) Zastupitelé projednali možnost objednat pro Městys 
Jimramov na rok 2024 u fi rmy Milan Švarc - Profi styl 
drobné truhlářské práce (zpracování řeziva za účelem 
využití drobných oprav mobiliáře, dětských hřišť, byto-
vého hospodářství atd.) v hodnotě 50 000 Kč. Tato suma 
bude postupně čerpána dle potřeb městyse. Pan staros-
ta podal návrh objednat pro Městys Jimramov u fi rmy 
Milan Švarc - Profi styl  na rok 2024 drobné truhlářské 
práce v hodnotě 50 000 Kč. Pan Milan Švarc upozornil 
na možný střet zájmu. 10-0-1

Zdržel se: Švarc Milan   
Drobné truhlářské práce pro Městys Jimramov u fi rmy Mi-
lan Švarc - Profi styl byly schváleny. 

9. Žádost SDH Jimramov o příspěvek na pořízení praporu
Sbor dobrovolných hasičů Jimramov oslaví v příštím roce 
150. výročí založení sboru. K  této významné události by 
rádi pořídili ručně vyšívaný historický prapor. Celková 
hodnota praporu s veškerým příslušenstvím je 120 000 Kč 
včetně DPH. SDH Jimramov žádá o fi nanční podporu sbo-
ru částkou 85 000 Kč. 
Pan Just oznámil, že by prapor rádi veřejnosti představili 
na hasičské soutěži, která se bude konat 18. 5. 2024. 
Pan starosta podal návrh poskytnout SDH Jimramov dar 
ve výši 85 000 Kč na pořízení praporu.     Pan Just oznámil 
možný střet zájmu. 10-0-1
Zdržela se: Mgr. Machová Lenka
Dar SDH Jimramov na pořízení praporu byl schválen.

10. Rekonstrukce podélných stání před objektem č. p. 15 
v Jimramově
Byly osloveny čtyři fi rmy na předložení nabídky týkající se 
akce „Rekonstrukce podélných stání před objektem č. p. 

15 v Jimramově“ (bývalý Panský dům). Nabídku nepodala 
žádná z oslovených fi rem, bude dále řešeno. ZM bere na 
vědomí.

11. Nákup a prodej pozemků
a) Zastupitelé projednali možnost koupě pozemků p. 

č.1098/1, orná půda, o výměře 28 410 m2 a pozemku p. č. 
1098/4, trvalý travní porost, o výměře 10 135 m2, oba v k. 
ú. Jimramov. Cena prodávaných pozemků je 38,50 Kč/
m2, tj. celková cena za oba pozemky činí 1 483 982,50 Kč. 

 Pan starosta podal návrh zakoupit pozemek p. č. 1098/1, 
orná půda, o výměře 28 410 m2 a pozemek p. č. 1098/4, 
trvalý travní porost, o výměře 10 135 m2,  oba v k. ú. Ji-
mramov, za cenu 38,50/m2, tj celkem 1 483 982,50 Kč. 

4-5-2
Pro: Just Jiří, Ing. Homolka Josef, Tulis Václav, Švarc 
Milan (4) 
Proti: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Kudová Ja-
roslava, Mgr. Machová Lenka, Ing. Štursa František (5)
Zdrželi se: Mgr. Šafrová Jitka, Hubert Jan (2)
Nákup pozemků p. č. 1098/1 a  1098/4 v  k. ú. Jimramov 
nebyl schválen. 

b) Mgr. Dita Kosová, Studentská 1718/42, Žďár nad Sá-
zavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, žádá o odprodej 
dílu „a“ o výměře 575 m2, zahrada, z parcely 832/15 dle 
GP č. 320-66/2023 v k. ú. Trhonice. Vzhledem k tomu, 
že městys koupil tuto parcelu od předchozího vlastní-
ka v ceně  220 Kč/m2,  navrhl pan starosta prodat paní 
Mgr. Ditě Kosové, Studentská 1718/42, Žďár nad Sáza-
vou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, díl  „a“ o výměře 575 
m2, zahrada, z  parcely 832/15 dle GP č. 320-66/2023 
v k. ú. Trhonice za cenu 220 Kč/m2 tj. za cenu 126 500 
Kč. Prodávaná část parcely 832/15 je městysem nevyu-
žívána a pro městys nepotřebná. 11-0-0 

Prodej dílu „a“ z parcely 832/15 v k. ú. Trhonice byl schvá-
len. 
 
c) Paní Ester Trnová, Ubušínská 16, Benátky, Jimramov, 

žádá o prodej pozemku p. č. 832/28 v k. ú. Trhonice, 
o výměře 204 m2, zahrada. Tento pozemek využívá jako 
zahradu, má zde postaven skleník a  plechovou garáž.  
Žádost paní Trnové byla projednána radou městyse, 
která odprodej nedoporučila.  

 Pozemek koupil městys Jimramov jako součást areálu 
bývalé truhlárny Dřevointeriér. Bude zpracována stu-
die využití veškerých pozemků bývalé truhlárny, do té 
doby není vhodné jednotlivé části bývalé truhlárny roz-
prodávat.   

 Pan starosta podal návrh pozemek p. č. 832/28 o výměře 
204 m2 v k. ú. Trhonice paní Trnové neprodávat. 10-0-1

Zdržel se: Tulis Václav
Prodej pozemku p. č. 832/28 v k. ú. Trhonice nebyl schvá-
len. 
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Blahopřání jubilantům

Zde zveřejňujeme jubilanty, kteří nám k tomu dali písemný souhlas.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

2. 5. 2024 p. Miroslav Zástěra, Ubušín 88 let

  8. 5. 2024 p. Michaela Hejmalová, Jimramov 50 let

14. 5. 2024 p. Zdeněk Karásek, Sedliště 88 let

19. 5. 2024 p. Květa Matýsková, Ubušín 60 let

21. 5. 2024 p. Anna Menšíková, Jimramov 85 let

22. 5. 2024 p. František Štěrba, Jimramov 83 let

12. Rekonstrukce silnice II/375 v Ubušíně
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková orga-
nizace, pracoviště Žďár nad Sázavou, má v  letošním roce 
v  plánu realizovat stavbu „Rekonstrukce silnice II/357 v   
Ubušíně“.  Silnice je v havarijním stavu. Nedílnou a pod-
miňující součástí je rekonstrukce stávající dešťové kanali-
zace, která je součástí projektu a kde je Městys Jimramov 
investorem. Dalším podmiňujícím předpokladem rekon-
strukce silnice je vybudování splaškové kanalizace, kde je 
Městys Jimramov opět investorem. Žádají o  sdělení, zda 
a kdy je Městys Jimramov schopen zrealizovat rekonstruk-
ci dešťové kanalizace a výstavbu nové splaškové kanalizace.   
Zastupitelé požadují, aby měli možnost seznámit se studi-
emi, které řeší vybudování splaškové kanalizace. Poté bude 
projednána znovu s občany Ubušína. 
Žádost KSÚSV bude projednána na příštím jednání ZM. 

Pan starosta podal návrh prodloužit jednání ZM do 
21.30 hod. 11-0-0

13. Žádost spolku Za Jimramov
Předseda spolku Za Jimramov, MgA. Václav Frömmel, 
žádá o  souhlas s  umístěním jedné bronzové kostky do 
chodníku (Stolpersteine) se jménem studenta medicíny 
Viktora Klingera před dům č. p. 108 na náměstí v Jimra-
mově (bývalý hotel Koruna), který byl jeho posledním by-
dlištěm. Bronzová kostka o  rozměrech 10 x 10 cm bude 
na náklady spolku Za Jimramov vyrobena a osazena.  Za-
stupitelé požadují, aby vyjmutá dlažba z chodníku včetně 

již dříve za stejným účelem vyjmutých dlažebních kostek, 
byla vrácena městysu.   
O žádosti spolku bylo hlasováno. 10-0-1
Zdržela se: Mgr. Machová Lenka     
Žádost byla schválena. 

14. Rozpočtové opatření č. 1
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 1. 

11-0-0

15. Různé
- Pan Peňáz Zbyněk požádal o  opravu chodníku v  ulici 

Říční k mostu.  Situace bude prověřena na místě samém.
- Pan starosta seznámil zastupitele s plněním úkolů z mi-

nulého jednání ZM.
- Ing. Kudová požádala, aby byl zveřejněn přehledný se-

znam služeb (včetně podmínek a  ceníku), které měs-
tys poskytuje občanům. Bude zveřejněn na webových 
stránkách obce a v Jimramovském zpravodaji. 

- Pan Pavel Kříž požádal o opravu rozježděných ploch Na 
Vápenici.

- Pan starosta seznámil zastupitele s pozváním do part-
nerského městečka Meyrargues, které by mělo proběh-
nout v měsíci říjnu 2024. 

- Mgr. Machová Lenka upozornila na propadlý kanál 
v prostoru před prodejnou COOP. 

- Paní Boháčová upozornila na problematické parkování 
osobních automobilů v křižovatce před budovu bývalé 
Horní školy na náměstí.

23. 5. 2024 p. Pavlína Dufk ová, Benátky 70 let

  4. 6. 2024 p. Renata Ondrůchová, Jimramov 50 let

22. 6. 2024 p. Josef Lidmila, Sedliště 81 let

23. 6. 2024 p. Jan Sobotka, Sedliště 75 let

26. 6. 2024 p. Jana Novotná, Jimramov 84 letJimramov 
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Pořízení nových dýchacích přístrojů Dräger PSS 4000 pro JSDH 

Výcvik jednotek požární ochrany v Trpíně 

29. 03. 2024 
Na jednání Zastupitelstva Měs-

tyse Jimramov dne 29. 2. 2024 byl 
z  důvodu končící životnosti v  sou-
časnosti používaných dýchacích 
přístrojů Saturn navržen a následně 
schválen záměr na pořízení nové 
dýchací techniky (DT) pro JSDH Ji-
mramov (zásahová jednotka). U fir-
my Požární bezpečnost s.r.o. bylo 
zakoupeno 6 ks dýchacích přístrojů 
PSS 4000 komplet včetně dalšího 
souvisejícího vybavení (náhradní 

tlakové lahve 6l/300 bar 6ks - cel-
kem tedy 12 lahví, 2ks únikových 
záchranných kukel Dräger PSS). 
Z  těchto 6 dýchacích přístrojů jsou 
2 dovybaveny sekundární přívodní 
hadicí pro připojení vyváděcí mas-
ky pro záchranu lidí ze zakouřených 
míst.

Dýchací přístroj PSS® 4000 kom-
plet obsahuje
• nosič PSS 4000 (dle ČSN En 

137:2006, část 2)
• držák plicní automatiky
• plicní automatika PSS-P (pře-

tlak, krátká hadice)
• maska FPS 7730 s  kandahárem 

S-fix UNI
• láhev ocel 6l/300 bar

Na zafinancování celého projek-
tu pan starosta podal žádost o  do-
taci z  Fondu Vysočiny, program 
"Obnova venkova Vysočiny 2024" 
na vybavení pro JSDH Jimramov. 
Maximální výše dotace požadované 
na jeden projekt je 150 000 Kč, mi-
nimální podíl příjemce dotace je 40 
% celkových nákladů projektu. 

31. 03. 2024 
Členové JSDH Jimramov se dne 30. 3. 2024 zúčastnili 

cvičení JPO pořádaného hasiči Trpín a  Olešnice. Tohoto 
cvičení se zúčastnilo celkem 10 jednotek ze 3 krajů. 3 sbo-
ry z Pardubického kraje - Trpín, Svojanov, Lubná. 1 sbor 
z Vysočiny - Jimramov. 6 sborů z Jihomoravského kraje - 
Olešnice, Kunštát, Sebranice, Dolní Loučky, Olomučany, 
Jedovnice. Jednotky byly rozděleny do 5 dvojic a postupně 
se pohybovaly mezi jednotlivými stanovišti, kde se střídaly 
při velení u jednotlivých modelových událostí.

Celý výcvik byl pod dohledem instruktorů a  přísluš-
níků hasičského záchranného sboru ČR, kteří na daných 
stanovištích dohlíželi na hladký průběh a občas poradili, 
pokud se něco nedělalo tak, jak má. Tento výcvik byl slo-
žen celkem z pěti modelových situací, se kterými se jako 
hasiči můžeme při naší činnosti setkat. Při každé modelové 
situaci hasiči museli ukázat své znalosti v oboru neodklad-
né zdravotní péče.  

Naši jednotku společně s jednotkou z Dolních Louček 
čekalo na prvním stanovišti hledání pohřešované osoby ve 
špatně přístupném terénu - matky s  dítětem, kdy matka 
měla otevřenou ránu na ruce. Na dalším stanovišti jsme 
řešili pád osoby ze skály s následným transportem v no-
sítkách za pomoci slaňování v  těžkém terénu. U  třetího 
stanoviště jsme měli řešit požár domu po výbuchu kotle 
s 2 zraněnými osobami v zakouřeném prostoru (nutné vy-
užití dýchací techniky). U 4. stanoviště na nás čekalo řeše-
ní dopravní nehody se zraněnými (zajištění místa nehody, 

první pomoc a zvládání i hysterických účastníků nehody). 
U  posledního stanoviště pro nás nachystali záchranu to-
noucí osoby (využití suchého obleku, práce s lany, vytažení 
tonoucí osoby a následná zdravotnická záchrana osoby).

Po ukončení celé akce proběhlo závěrečné vyhodnoce-
ní a krátké posezení u místních hasičů. Velké poděkování 
patří všem organizátorům akce jak SDH, Trpín tak SDH 
Olešnice za skvěle připravenou a zorganizovanou akci, na 
kterou se snad budeme moci těšit i v příštích letech. Dě-
kujeme i našim borcům, že ten celodenní zápřah vydrželi 
a odvezli si mnoho cenných zkušeností a informací do bu-
doucnosti.

( _

] Vysocma
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Umístění SDH Jimramov v soutěži Recyklujte s hasiči 

29. 03. 2024 
Recyklujte s hasiči: Krajská soutěž zná své vítěze za loň-

ský rok
V  loňském roce se do zpětného odběru vysloužilých 

elektrospotřebičů zapojilo 125 sborů dobrovolných hasičů 
z Kraje Vysočina. K recyklaci bylo předáno 341,2 tun elekt-
rospotřebičů. Kraj od roku 2015 motivuje sbory k zapojení 
do aktivity krajskou soutěží a mezi pět sborů dobrovolných 
hasičů (SDH) s nejvyšším množstvím sesbíraného elektra 
rozdělí celkem 80 tisíc korun. Společnost Elektrowin, pro-
vozovatel kolektivního systému zpětného odběru elektro-
spotřebičů, dodala bezplatně všem přihlášeným sborům 
informační materiály, shromažďovací nádoby na spotřebi-
če a zajistila odvoz sesbíraných elektrospotřebičů.

"Spolupráce kraje s Elektrowinem je od roku 2010 za-
měřená především na vzdělávací a  osvětové aktivity pro 
podporu zapojení obcí, jimi zřizovaných organizací a oby-
vatel do zpětného odběru elektrospotřebičů, který je rea-
lizován v režimu předcházení vzniku odpadů, a tak kore-
sponduje s aktivitami kraje při naplňování krajského Plánu 
odpadového hospodářství," informoval o  hlavních cílech 
spolupráce krajský radní pro oblast životního prostředí 
a  zemědělství Pavel Hájek a  doplnil: "Jsem rád, že se do 
aktivity zapojuje stále více sborů, pro které každý kilogram 
sebraných elektrospotřebičů představuje zajímavé fi nanční 
prostředky pro další aktivity."

Podmínkou pro účast v soutěži bylo minimální množ-
ství elektrospotřebičů ve výši 500 kg za kalendářní rok.

Přehled vítězů ročníku 2023:

Pořadí Název SDH Množství v t Finanční částka v Kč
1 SDH Kamenice 15,32 20 000
2 SDH Chválkov 13,32 18 000
3 SDH Dolní Cerekev 12,96 16 000
4 SDH Žďár nad Sázavou 2 – zámek 8,84 14 000
5 SDH Jimramov 8,35 12 000

Historie krajských kol soutěže:
2019 se zúčastnilo 128 SDH
a celkem se sebralo 310 tun elektrospotřebičů

2020 se zúčastnilo 124 SDH
a celkem se sebralo 346 tun elektrospotřebičů

2021 se zúčastnilo 123 SDH
a celkem se sebralo 324 tun elektrospotřebičů

2022 se zúčastnilo 120 SDH
a celkem se sebralo 307 tun elektrospotřebičů

V krajských kolech soutěže byl rok od roku pozorován 
nárůst účasti SDH a celkového množství sebraných elekt-
rospotřebičů. ELEKTROWIN a.s. je největším kolektivním 
systémem zaměřeným na zpětný odběr vysloužilých elekt-
rospotřebičů v České republice a od svého založení v roce 
2005 recykloval více než 20 milionů vyřazených elektro-
spotřebičů o celkové hmotnosti více než 350 000 tun.

Elektrowin zajišťuje sběr všech skupin elektrozařízení, 
avšak se zaměřením na domácí spotřebiče. Sběrnou síť tvo-
ří téměř 14 000 sběrných míst, z nichž více než 2 300 je 
veřejně dostupných. Veřejný sběr probíhá prostřednictvím 
3 500 mobilních svozů v zaregistrovaných obcích a obcích 
s přítomností sborů dobrovolných hasičů, jichž je do pro-
jektu po celé České republice zapojeno již více než 1 500.

RECYKÍUJTE s MLADÝMI HASIČI ;
CHRAIŠ'ITE ŽIVOTNÍ PR©STŘEDÍ
V termínu 1.4. - 31.10.2024 probíhá sběr

\vysloužilých drobných elektrospotřebičů' :

r '  _ | '

/ \  o, !“Sbíráme: ' \
Mobilní telefony, nabíječky k telefonům, holící

strojky, zaštřihovače na vlasy. elektrické zubní
kartáčky. fény na vlasy a počítačové myši, _ -_

!

A I?“ ' ffi/:, .“

Nejlepších 15 týmů získá finanční odměnu.
Nadále probíhá projekt Recyklujte s hasiči.

www.recyklujteshasicl.cz
px  ..

imma © .“ %
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Jimramovský fotbal

Po dlouhé zimní přestávce koncem břez-
na opět ožije fotbalové hřiště a  začne jarní 
část fotbalových soutěží. Postupně se zapo-
jí všechna naše mužstva, tedy muži, mladší 
dorost, mladší žáci. A všechna naše mužstva 
jsou na čele svých soutěží, takže o náboj a na-
pětí v  každém zápase bude postaráno. Roz-
losování jednotlivých zápasů je níže v textu. 
Kromě mistrovských zápasů, které budou 
probíhat až do 16. 6. jsme připravili také mezi 
hráči i  veřejností oblíbení Setkání bývalých 
a současných hráčů oddílu, které se uskuteční 
v sobotu  6. 7. 2024.

Mladší žáci - trenéři Lukáš Buchta a  Pavel 
Borovský
Po krátké pauze jsme už v  prosinci zahájili 
přípravu na jarní část, když jsme dvakrát týd-
ně chodili do jimramovské haly a také usku-
tečnili několik tréninků venku. Rovněž pro-
běhl týmový výšlap, kdy jsme zdolali Prosičku 
a stmelili kolektiv:-) Kluci se zúčastnili tří tur-
najů a ze všech přivezli medailová umístění:

O pohár předsedy OFS, hala NMnM
Na turnaji pro mužstva ml. žáků hrajících 
v soutěži OFS ZR jsme skončili na 3. místě.
Výsledky: J - Moravec 1:0, J - dívky OFS 
WU14 0:0, J - Hamry 0:1, J - Vrchovina B 1:0, 
J - Nová Ves 1:1, J - Štěpánov 0:0, J - Bory 0:0, 
J - Křoví 1:0.

O pohár města Svratky
Na turnaji ve Svratce jsme ve všech zápasech 
své soupeře jednoznačně přehrávali, ale bo-
hužel jsme nešťastně ve fi nále podlehli domá-
cím, a skončili tak na druhém místě. Miku-
láš Kalášek se stal nejlepším střelcem turnaje 
a Marek Buchta nejlepším brankářem.
Výsledky: J - Kameničky 1:0, J - Horní Újezd 
4:1, J - Svratka II 4:0, semifi nále J - Moravec 
4:0, fi nále J - Svratka I 1:2. 

Halový turnaj pořádaný SFK Vrchovina
Na kvalitně obsazeném turnaji, kde hrála 
i  mužstva z  krajských soutěží jsme skončili 
na 2. místě, Mikuláš Kalášek se stal nejlepším 
střelcem turnaje.
Výsledky: J - Měřín 2:1, J - SFK Vrchovina 
I 4:6, J - SFK Vrchovina II 4:0, J - Hamry 2:2, 
J - Havlíčkova Borová 4:1.
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Mladší dorost - trenéři Markéta 
Čuprová a Josef Satorie

Mladší dorostenci se připravovali 
po celou zimu v hale a také měli spo-
lečný herní trénink v  Novém Městě 
spolu s Rad. Svratkou a Bory. Od půli 
března už se připravují na hřišti venku 
a vyhlížejí start svých zápasů. Zúčast-
nili se dvou halových turnajů.

Halový turnaj ve Svratce - 3. místo
Výsledky ve skupině: Tuřany - J 

1:0, Horní Újezd - J 2:3, Svratka II - J 
0:0, semifi nále: Svratka I - J 5:2, zápas 
o třetí místo: J - Radostín 3:0. 

Memoriál předsedy OFS ZR tur-
naj starších žáků

Na největším okresním turnaji 
se našim klukům podařilo zvítězit, 
a převzali tak z  rukou předsedy OFS 
velký putovní pohár, který si může-
te prohlédnout ve výkladní skříni 
u Aloise Čupra na náměstí. Proběhlo 
také slavnostní předání v  jimramov-
ské škole za účasti předsedy OFS, sta-
rosty městyse, sekretáře klubu, ředite-
le školy a všech tříd.

Zápasy ve skupině: J - Nová Ves 
2:2, J - Bory 10:0, J - Štěpánov/Vír 5:1, 
J - Radostín 5:0,

fi nále: J - Rožná 2:1.
Sestava: M. Pachta, R. Bednář, M. 

Bukáček, O. Borovský, M. Dobiáš, T. 
Hubert, P. Podsedník, Jan Satorie.

datum III.třída OS mužů II.třída OP mladšího dorostu II.třída OP mladších žáků
24.3. NE Pohledec-Jimramov 15:00
31.3.NE Jimramov-Březí/Březské 15:30
14.4.NE Hamry n/S.-Jimramov 16:00
21.4.NE Jimramov-Křoví 16:00 Jimramov-Rad.Svratka 13:00 Jimramov-Bory   9:30
28.4.NE Ujčov-Jimramov 16:30 Jimramov-Vel.Mez.B 13:30
5.5.NE Jimramov-Věchnov 16:30 Bory/Jív.-Jimramov 13:00 Rozsochy-Jimramov  13:30
8.5.ST Jimramov-Hamry n/S  10:00
12.5.NE Rudolec-Jimramov 10:30 Rad.Svratka-Jimramov 13:30 Jimramov-Nová Ves/R.S. 9:30
19.5.NE Jimramov-Rad.Svratka 16:30 Vel.Mez.B-Jimramov 13:30 Jívoví-Jimramov  10:00
24.5.PA Moravec/Bobr.-Jimramov 18:00
25.5.SO Bory B -Jimramov 16:30
26.5.NE Jimramov- Bory/Jív. 13:30 Jimramov-Křoví  10:00
2.6.NE Jimramov-Radostín n/Osl 16:30 Jimramov-Rad.Svratka 13:30 Vel.Mez.B -Jimramov  10:00
9.6.NE Velká Losenice-Jimramov 16:30 Jimramov-Vel.Mez.B 13:30 Jimramov-Nové Město n/M 9:30
16.6.NE Jimramov-Křižanov B 16:30 Bory/Jív.-Jimramov 13:30 Vír/Štěpánov-Jimramov  10:00

Muži - hrající trenér Pavel Borov-
ský, asistent trenéra Josef Houska

Po velmi úspěšné podzimní části 
jsme se od ledna začali připravovat 
na jarní odvety. Trénovali jsme kom-
binovaně v hale a venku a hlavně na 
venkovních trénincích nebyla účast 
příliš dobrá. Navíc vstupujeme do jara 
oslabeni o  několik hráčů, takže uvi-
díme, jak se nám bude dařit. Vstup 

do jara se nám ale povedl, když jsme 
v prvním zápase vyhráli 2:0 v Pohled-
ci. Určitě chceme zabojovat o  čelo 
tabulky a  v  každém zápase odevzdat 
maximum:-)

Zveme všechny příznivce na nejen 
domácí zápasy našich mužstev, ale sa-
mozřejmě nedílnou součástí každého 
utkání je naše skvělá bouda a udírna.

Pavel Borovský, předseda oddílu
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Sedm zpráv z Vysočiny: Kraj podpoří existenci prodejen v malých obcích, 
otevíráme poradnu pro pečující a opět se bude sportovat zdarma 

Sedm zpráv z Vysočiny: Začíná turistická sezóna, seniorům nabízíme 
divadlo zdarma

Březnem začala stavební sezóna: Kraj Vysočina má 
v  letošním roce na opravy silnic II. a III. tříd v rozpočtu 
více než jednu miliardu korun, dalších 374 miliónů korun 
poskytne na modernizaci silnic stát, peníze bude kraj čer-
pat také z evropských fondů. Mezi největší dopravní stavby 
Kraje Vysočina bude letos patřit dokončení jihovýchodní-
ho obchvatu Jihlavy, část jih a zahájení navazující části vý-
chod, zásadní jsou i modernizace silnice Hrotovice – Du-
kovany a Trnava – Rudíkov. 

Nový platební portál ušetří čas obcím i  občanům: 
Všechna města a  obce v  regionu mohou využití službu 
Platebního portálu Kraje Vysočina. Prostřednictvím bez-
pečného rozhraní je pro zapojená sídla možné umožnit 
občanům zaplatit obecní poplatky například za popelni-
ce, psy nebo i úhrady školám. Služby Platebního portálu 
spravovaného Projektovou kanceláří Kraje Vysočina jsou 
vhodné pro obce, města, školy i spolky. Více informací na 
www.platbyvysocina.cz.

Kraj i letos podpoří provoz prodejen v malých ob-
cích: O  dva miliony korun více než loni, tedy celkem 
9 miliónů korun, letos nabízí Kraj Vysočina prostřed-
nictvím Fondu Vysočiny obcím do 500 obyvatel jako 
podporu k  zachování prodejen potravin (nebo jiných 
venkovských služeb). Provozovatelé obchodů ve větších 
obcích budou moci požádat o podporu z programu Ob-
chůdek 2021+. V obou případech mohou čerpat podpo-
ru až 70 tisíc korun.

Zajištěné fi nancování sociálních služeb:  Na zajištění 
fungování sítě sociálních služeb pošle letos Kraj Vysočina 
téměř 1,5 miliardy korun. Vyšší je podpora kraje i  státu. 

Zhruba 130 organizací poskytujících v  regionu téměř tři 
stovky sociálních služeb tak má jistotu, že během roku bu-
dou mít peníze na provoz. V  případě obcí a  dalších zři-
zovatelů je zásadní podpora pečovatelské služby, ta mi-
mochodem patří k  nejrozšířenější krajem podporované 
terénní službě v  regionu, díky které mohou lidé zůstávat 
v domácím prostředí.

Nová poradna pro pečující: Sociální centrum Kraje 
Vysočina v areálu Nemocnice Jihlava rozšiřuje své služby 
o poradnu pro pečující osoby. Tým poradny nabízí indi-
viduální sociální poradenství, podporu při sociálním za-
čleňování, pomoc s výběrem a zajištěním kompenzačních 
pomůcek i  informace o sociálních dávkách, které mohou 
pečující čerpat. Více informací o  poradně naleznete na 
www.vysocinapecuje.cz nebo na telefonu 567 157 923.

Zasportujte si s Vysočinou v pohybu: V termínu od 8. 
do 14. dubna 2024 se bude konat třetí ročník akce Vysoči-
na v pohybu. K týdnu sportu zdarma se přihlásily desítky 
vnitřních sportovišť, která nabídnou své volné kapacity 
a  umožní veřejnosti rekreačně sportovat. Volné termíny 
pro protažení těla ve vašem okolí najdete na internetové 
adrese vysocinavpohybu.cz.

Sedmidenní jízdenka ušetří cestujícím peníze: Pokud 
patříte k  pravidelným cestujícím využívajícím Veřejnou 
dopravu Vysočiny, řekněte si při nákupu jízdenky o  její 
sedmidenní variantu. Výhoda se projeví už při osmé cestě. 
Jízdenka se vyplatí žákům i pracujícím včetně těch, kteří 
pracují na směny a dojíždí do zaměstnání i o víkendu. Více 
na verejnadopravavysociny.cz nebo idsvdv.cz.

Vítězslav Shrek, hejtman Kraje Vysočina

Svůj příspěvek pro Vás občany 
Vysočiny začínám tentokrát skvělou 
zprávou. Veřejnost, a  to zdaleka ne-
jen z Vysočiny, rozhodla, že náš kraj 
– naše Vysočina je nejpopulárnější 
turistickou destinací České republi-
ky. Kraj Vysočina totiž ovládl tradič-
ní anketu s názvem Kraj mého srdce, 
kterou pravidelně vyhlašuje turistic-
ký portál Kam po česku. Anketa po 
dvanáct let mapuje míru popularity 
domácích turistických destinací. Už 
vloni bylo umístění Vysočiny skvělé 

a  letos se díky hlasům veřejnosti sta-
la absolutním vítězem ankety. Díky 
za toto vynikající umístění a  vlastně 
i  zpětnou vazbu od domácích i  ná-
vštěvníků patří nejen krajské desti-
nační agentuře Vysočina Tourism, ale 
i  všem hoteliérům, poskytovatelům 
služeb, provozovatelům památek a re-
gionálních atraktivit, ale i zástupcům 
lokálních destinačních společností 
a  samotným městům a  obcím, které 
často rozvoji turismu věnují velkou 
pozornost.

Vesnice roku Kraje Vysočina: Až 
do 26. dubna 2024 se mohou i  vaše 
obce přihlásit do krajského kola 28. 
ročníku soutěže Vesnice roku. Nově 
se mezi oceněními objeví fi alová stu-
ha za inovativní řešení. Loni byla zla-
tou stuhou (tedy cenou pro krajského 
vítěze) oceněna Nová Ves u  Nového 
Města na Moravě.

Je čas na přihlášky do letní Mla-
dé univerzity: Přeshraniční Mladá 
univerzita se letos koná od 4. do 9. 
srpna 2024 v  rakouském městě Ra-
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abs an der Th aya a v Jihlavě. Hlavním 
tématem pro letošní rok je „Freund-
schaft  ohne Grenzen – Přátelství bez 
hranic“. Program je určen pro děti ve 
věku 11–15 let, je kladen zvláštní důraz 
na to, aby se děti a mládež seznámily 
s českou i rakouskou kulturou. Veške-
rý program probíhá dvojjazyčně, a tak 
děti nepotřebují aktivně znát německý 
jazyk. Bližší informace jsou průběžně 
zveřejňovány na internetové adrese 
https://www.jungeuni-waldviertel.at/. 
Na stejné adrese je možné děti přihlásit 
do vyčerpání kapacity.

Strategie ochrany krajinného 
rázu Kraje Vysočina (SOKR): Krajská 
rada projednala aktualizovanou verzi 
SOKR. Jde o  důležitý dokument, kte-
rý zohledňuje jeden z veřejných zájmů 

našeho kraje – ochranu krajiny. Bude 
sloužit jako další podklad k možnému 
plánování a  umisťování fotovoltaic-
kých a  větrných elektráren a  upozor-
ňovat na výskyt cenných přírodních 
a  kulturněhistorických jevů, případně 
na možné kolizní situace. Strategie 
ochrany krajinného rázu je zpracována 
formou mapových podkladů a dopro-
vodné textové části a bude k ní přihlí-
ženo v  průběhu povolovacího řízení 
u  záměrů obnovitelných zdrojů ener-
gie v katastrech obcí. 

Divadlo pro seniory zdarma: Po 
loňském úspěchu edukativních diva-
delních představení přidává Kraj Vy-
sočina další vystoupení zaměřené na 
bezpečné užívání internetu, které má 
především seniory upozornit na mož-

ná rizika a podvody. Herci jihlavského 
Divadla na Kopečku upozorní ve scén-
kách na nejčastější podvody, které hrozí 
v online světě, poradí, jak se proti nim 
bránit a co dělat. Program akce počítá 
i s malým koncertem hitů Karla Gotta 
v podání kapely Karel Gott revival Mo-
rava a hosté mohou navštívit stánky or-
ganizací prezentující seniorské služby. 
Představení, která jsou přístupná zdar-
ma, jsou naplánována: 28. 3. Havlíčkův 
Brod, 11. 4. Žďár nad Sázavou, 9. 5. Tře-
bíč, 30. 5. Pelhřimov, 13. 6. Jihlava. 

O další důležité informace týkající 
se fungování Kraje Vysočina a  práce 
pro občany se s Vámi podělím opět za 
měsíc.

Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina

Jak to šlape na Vysočině

Rok 2024 je a ještě bude těžkým rokem a mnoho lidí si 
sáhne na dno. Potýkáme se s vysokou infl ací, kterou ženou 
kupředu rostoucí ceny energií. Paradoxně kvůli tomu, že 
roste ne silová složka, ale složka regulovaná státními úřady. 
Ceny se promítají do všeho zboží, do našich účtů doma i ve 
fi rmách a vše zdražuje. Ale abychom nebyli jen negativní. 
Věřím, že jedna z pozitivních zpráv bude, že začnou poma-
lu klesat úrokové sazby u hypoték.

S  reálně klesající kupní sílou může pomoci zvyšování 
platů. Současné vedení Kraje Vysočina k tomu však přistu-
puje zvláštně. Přidává, ale jen některým. Rozhodlo totiž, že 
platy o 8 % navýší pouze zaměstnancům pracujícím pří-
mo na krajském úřadě. Ostatní, tedy pracovníci krajských 
příspěvkových organizací, jako je například Krajská sprá-
va a  údržba silnic Vysočiny, Horácké divadlo nebo kraj-
ská muzea, mají smůlu. S penězi na navýšení jejich mezd 
rozpočet Kraje Vysočina pro rok 2024 nepočítá. S tím ne-
souhlasíme a jako opoziční hnutí v krajském zastupitelstvu 
trváme na vysvětlení. Peníze by totiž na spravedlivé navý-
šení platů zaměstnanců krajem přímo placených příspěv-
kových organizací určitě byly. 

Kde jsou krajské peníze potřeba?
V  případě sestavování krajského rozpočtu pro letošní 

rok jsme navrhovali posílit kapitolu oprav silnic o 100 mi-
lionů korun. Cesty nepotřebují jen lepit díry, ale celkovou 
rekonstrukci. Mrzí nás, že kraj hází přes palubu jihlavskou 
zoo, která řeší nedostatek parkovacích míst a chybí jí pro-
středky na rozvoj – chtěli jsme ji podpořit alespoň 10 mi-
liony. Stále chybí podpora obcím, určitě z pohledu rozvoje 
vodovodů a  kanalizací. Krajský dotační titul, který tuto 
oblast řeší, je dlouhodobě podfi nancovaný, a  proto jsme 

navrhovali jeho navýšení 
o 19 milionů. Vláda se vy-
kašlala na vlastníky lesů, 
které brutálně zasáhla 
kůrovcová kalamita a  za-
slouží si podporu, určitě 
i  tu krajskou. Prosazovali 
jsme program podpory 
s 30 miliony.

Když člověk vidí, co 
všechno dělají hasiči, a že 
jim kraj škrtá peníze na 
provoz a stát na platy, za-
stali jsme se dobrovolných i profesionálních hasičů a chtěli 
podpořit rozvoj IZS. V době Covidu tady byli pro nás! A co 
teprve nelidské přesčasy zdravotníků? Chtěli jsme o 30 mi-
lionů větší podporu dětských, praktických lékařů, zubařů 
i dalších zdravotníků.

Rozvojové projekty v dopravě i ve zdravotnictví zpo-
malují

Projekty, které jsme v minulém volebním období na kraji 
zahájili, vysoutěžili a připravili, se postupně zrealizovaly. Na-
mátkou jde o nový pavilon v areálu pelhřimovské nemocni-
ce, nový domov pro seniory v Jihlavě, novou budovu kraj-
ského úřadu, modernizaci stravovacího provozu jihlavské 
nemocnice nebo nové operační sály v třebíčské nemocnici. 

To je dobrá zpráva, ale tím to končí. Nic nového se totiž 
neděje. Současné krajské vedení je takovou malou úřed-
nickou vládou bez vedení. Tím, že se nechystá nic nového, 
bude to mít budoucí krajské vedení těžké, a to nejen s pro-
jekční přípravou. 
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A  bude to brzy. Vždyť rok 2024 je rokem voleb do 
Evropského parlamentu a rokem krajských voleb. V pří-
padě Vysočiny máme v hnutí ANO sestavený silný tým 
a  opět chceme být součástí rozhodování a  pracovat pro 
zlepšování životní úrovně lidí na Vysočině, přispět k mo-
dernizaci silnic, efektivně bojovat proti nedostatku lékařů 
a modernizovat nemocnice, domovy pro seniory i školy 
- to vše spadá do pravomocí kraje a  jde o naše priority. 
Chceme, aby o dění v kraji rozhodovali lidé z Vysočiny. 
Stejně tak si přejeme, aby o dění v Česku rozhodovali ob-
čané, kteří u nás v republice žijí. Aktuálně projednávaná 
korespondenční volba by ve výsledku znamenala, že mis-
ku vah té či oné volby rozhodnou lidé žijící v zahraničí, 
na které fi nální výsledky reálně nedopadnou. Téma ko-
respondenční volby je ale složitější a o něm třeba někdy 
příště. 

Přeji Vám všem úspěšný rok 2024, hodně sil, pevné 
zdraví a úspěšnou volbu.

Martin Kukla (hnutí ANO 2011)
poslanec, zastupitel Kraje Vysočina

Okýnko se CV:
Martin Kukla
■ Narodil se 31. října 1982
v Pelhřimově.
■ Absolvoval VUT v Brně, obor
elektrotechnická výroba
a management.
■ Jedenáct let pracoval na
odborné pozici ve společnosti
Bosch Diesel Jihlava
■ Od roku 2016 je za hnutí ANO
zastupitelem Kraje Vysočina, od
roku 2018 byl náměstkem hejtmana
pro oblast ekonomiky a majetku.
■ V roce 2020 se vrátil na odbornou 
pozici ve společnosti
Bosch Diesel Jihlava.
■ V roce 2021 byl zvolen do
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
■ Je ženatý a má dva syny.

Pozor na platby předem!
Nakupování přes internet má svá rizika

Tisková zpráva – 15. března 2024
KRAJ VYSOČINA - Internetové 

obchody či různé portály s  bazarovým 
zbožím se těší veliké oblibě a není to jen 
trend mladých lidí. Kupujícími jsou oso-
by napříč všemi věkovými kategoriemi. 
Nakupování přes internet má samozřej-
mě své výhody. Nemusíte nikde pobíhat 
po kamenných prodejnách, šetříte svůj 
čas a dnes již téměř vše objednáte z po-
hodlí domova, mnohdy i cenově výhod-
něji. Ale pozor! I  nákupy přes internet 
s sebou přinášejí značná rizika, a to pře-
devším v  momentě, kdy za objednané 
zboží zaplatíte předem. Velmi častým 
podvodem také bývá, že vám kupující 
zašle odkaz na přepravní společnost, ale 
většinou jde o podvržené stránky, kde po 
vás požadují vyplnění veškerých údajů 
k platební kartě či vašemu účtu. Pama-
tujte! Kupujícímu stačí pouze číslo va-
šeho účtu, kam zašle smluvenou částku. 
Nic víc není potřeba sdělovat a uvádět.  

Žena prodávala na internetovém por-
tálu s použitým zbožím skříň v hodnotě 
sedmi tisíc korun. Na inzerát se jí ozval 
„kupující“, který jí po vzájemné domluvě 
zaslal falešný odkaz na doručovací služ-

bu, kde poškozená vyplnila veškeré údaje 
k její platební kartě a bankovnímu účtu. 
Tímto pachatel získal přístup do jejího 
internetového bankovnictví a bez vědomí 
a souhlasu poškozené z jejího účtu převedl 
částku téměř 1500 EUR.

Často se také setkáváme s  podvo-
dy, kdy si kupující přes internet objed-
ná zboží, přičemž v obdrženém balíčku 
se nachází zcela jiná věc, většinou nižší 
hodnoty, než kterou si kupující objednal. 

Sám se o  tom přesvědčil muž, který 
si přes internet objednal dvoje páry pán-
ských trekových bot, které si nechal zaslat 
na dobírku. Balík si po obdržení SMS vy-
zvedl a zaplatil za jej. Když přišel domů 
a balík rozbalil, čekalo ho nemilé překva-
pení a místo objednaných bot za více než 
dva a půl tisíce korun byly v balíku dva 
páry plastových bot.

Jak se podvodníkům ve virtuál-
ním prostředí bránit?
• Při nakupování na internetu buďte 

obezřetní 
• Čtěte recenze týkající se interneto-

vých obchodů a prodejců
• Mnohé se dá vyčíst i  v  komentá-

řích, popřípadě dohledat informace 

o prodejcích na bazarových portá-
lech 

• Na platbu předem přistupujte jen 
u ověřených prodejců

• V případě, že zboží prodáváte, stačí 
kupujícímu pouze číslo vašeho účtu

• Jestliže vám zašle kupující odkaz na 
dopravní společnost, přesvědčte se, že 
nejde o falešnou stránku (na první po-
hled se může zdát velmi věrohodná)

• Nikdy nevyplňujte údaje k  platební 
kartě, ať již jste prodávající či kupují-
cí, raději proveďte platbu z interneto-
vého bankovnictví

• Nenechte se až příliš ovlivnit pode-
zřele nízkou cenou

• Rizika s  sebou nesou i  nákupy ze 
zahraničních internetových stránek, 
a to především v momentě reklamací 
apod.

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz    
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Pomůžeme vám při péči o blízkého člověka

Pomoci Vám můžeme prostřednictvím naší nové služ-
by Denní stacionář či Pečovatelské služby. Služby realizu-
je DOMOV Bystré, o.p.s., a  jsou poskytovány v  Bystrém 
a jeho okolí do 20 km, takže ho mohou navštěvovat i klien-
ti z Kraje Vysočina. Ty, o které pečujete, k nám můžeme na 
dohodnutý čas přivézt a dovézt zpět domů.

K čemu služba slouží?
Náplň činnosti obou služeb je sestaven tak, aby umožnil 

člověku žít co nejdéle doma v jeho přirozeném prostředí. 
Denní stacionář je prostor, kde se scházejí klienti, kteří 

potřebují během dne větší míru dohledu a pomoci (např. 
klienti se syndromem demence, osoby se sníženou schop-
ností pohybu…). Jeho cílem je odlehčit v péči během dne, 
kdy jsou hlavní pečující např. v práci, potřebují si odpoči-
nout, zařídit si své osobní záležitosti.

Stacionář navštěvují i  klienti, kteří ještě nepotřebují 
osobní péči, ale žijí třeba sami, cítí se osaměle, chtějí být 
v kontaktu se svými vrstevníky, potřebují aktivizaci, která 
jim pomůže udržet svoje schopnosti a dovednosti. 

Pro každou skupinu je připraven program dle jejích po-
třeb. Klientům nabízíme tyto služby:
- skupinové cvičení, trénování paměti, podpora jemné 

a hrubé motoriky, hry, ruční práce, výtvarné práce, va-
ření, hudební aktivity, podpora komunikačních doved-
ností, práce s květinami a bylinkami, relaxace

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
výlety, procházky, setkání s vrstevníky a širší veřejností 
(ZŠ, ZUŠ…), spolupráce s rodinami

- pomoc při oblékání a  svlékání včetně speciálních po-
můcek, pomoc při prostorové orientaci a samostatném 
pohybu ve vnitřním a venkovním prostředí

- pomoc při podávání jídla a  pití, obědy jsou zajištěny 

prostřednictvím komerčních 
fi rem či z  domu, svačiny si 
klienti nosí z domu

- pomoc při osobní hygieně, 
výměna inkopomůcek dle 
potřeby

- sociálně terapeutické činnos-
ti: muzikoterapie, trénování paměti, terapie dle zájmu

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí
Stacionář je možné navštěvovat v jakémkoliv úseku dne 

mezi 6.30 - 15.30 kterýkoliv všední den v týdnu. Do staci-
onáře můžeme klientovi zajistit dopravu.

Pečovatelská služba navštěvuje klienta v jeho domác-
nosti a  pomáhá mu s  péčí o  sebe i  domácnost (osobní 
hygiena, oblékání, pomoc při pohybu, nákupy, úklid, do-
hled,...), doprovodí klienta k lékaři, pomůže mu při komu-
nikaci. Klienty navštěvujeme i několikrát denně, služba je 
naplánována dle individuálních potřeb klienta.

Provozní doba – ve všední den: 7.00 – 20.00 hod., ví-
kendy a svátky: 7.00 – 19.30 hod.

Pro koho jsou služby určené?
- pro seniory, osoby se zdravotním postižením a chronic-

kým onemocněním 

Kontakt
Denní stacionář – nám. Na Podkově 68, 569 92 Bystré, 

tel.: 722 358 855, email: vedoucids@domovbystre.cz
Pečovatelská služba – Školní 453, 569 92 Bystré, tel:  734 

779 283, email.: vedoucips@domovbystre.cz 
Denní stacionář vznikl díky fi nanční podpoře Nadace 

ČEZ. Děkujeme.

 

 

První čtvrtletí 2024 — trocha rekapitulace a plno pozvánek
Čas letí a první čtvrtletí roku 2024 jsme nechali za sebou. Jaké pro nás bylo a na co
se můžete těšit v nadcházejících dnech?

Se začátkem roku je spojena rekapitulace toho předešlého. Víte, že se do hospice
nedostávají pouze lidé, kteří tlpí nějakou chorobou? Zemřít doma je přáním mnoha
seniorů.
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První čtvrtletí 2024 – trocha rekapitulace a plno pozvánek
Čas letí a první čtvrtletí roku 2024 jsme nechali za se-

bou. Jaké pro nás bylo a na co se můžete těšit v nadcháze-
jících dnech?

Se začátkem roku je spojena rekapitulace toho předešlé-
ho. Víte, že se do hospice nedostávají pouze lidé, kteří trpí 
nějakou chorobou? Zemřít doma je přáním mnoha seniorů. 

Další statistické údaje najdete na našem webu zde. 
Co nás v tuto chvíli nejvíce trápí? Potřebovali bychom 

posílit tým. Hledáme:
• Zdravotní sestru
• Specialistu na projektové řízení a lidské zdroje

Nevíte o  někom, koho by některá z  nabídek zaujala? 
Budeme rádi za doporučení.

Na oplátku pro Vás máme několik pozvánek jak na 
sportovní, tak na kulturní akce:
• Běh kolem Holého vrchu - sobota 6. 4. od 9:00
• Když služebnictvo stávkuje - sobota 13. 4. od 19:00
• Beseda s Evou Pelikánovou - pondělí 15. 4. od 18:00
• Přednáška Radka Jaroše - středa 17.4. od 17:30

K  přečtení Vám doporučím rozhovor s  panem Bo-
háčem, který využil pomoci našeho hospice v  době, kdy 
doma pečoval o svou manželku.

S pozdravem
Jarmila Pospíchalová

PR manažerka
731604350

jarmila.pospichalova@hospicvysocina.cz 

Stalo se před sto lety, v roce 1924

Podle zákona z  roku 1920 měly 
obce povinnost vést obecní kroniky. 
Naplnění této povinnosti se hned ne-
uskutečnilo. Kronikářem  byl ustano-
ven 9. února 1928 náměstek starosty 
Karel Bukáček, rolník. Události od 
roku 1924 zanášel do kroniky zpětně.

Jimramov měl 230 popisných čí-
sel, z toho 76 čísel starousedlíků, kteří 
měli tzv. sousedské právo na užívání 
lesů. Toto právo mají vlastníci těchto 

domů i dnes. Jsou sdruženi do společ-
nosti Sousedské lesy.

O duchovní správu církve římsko-
katolické se starali konsistorní rada 
Ignác Sedláček a  katecheta Jan Má-
chal, evangelickým farářem byl Fran-
tišek Rozbořil.

Ředitelem měšťanské školy byl 
Bohdan Hejduk, řídícím učitelem 
obecné školy Josef Kheil.

Přednostou poštovního úřadu (č. 

p. 78) byl Jan Pleský. V  Jimramově 
působila Občanská záložna (v č. p. 41 
od roku 1903)  a Cyrilometodějská zá-
ložna  (od roku 1912 v č.  p. 18). 

Obec řídilo osmnáctičlenné zastu-
pitelstvo v  čele se starostou Františ-
kem Mašíkem, náměstkem starosty 
Karlem Bukáčkem a radou.

Sbor dobrovolných hasičů měl 
tyto činovníky: starosta František 
Homolka, náčelník Emil Koza. Dále 

Počet pacientů dle diagnóz
ff.-1171 , |:| Onkologická diagnoza

. Nemoci srdce a oběhové soustavy

! Stáří

. Nemoci krve

. Nemoci dýchacích cest

. Nemoci nervové soustavy

|:: Infekční nemoci
. Nemoci trávicí soustavy

. Covid-19

. Nemoci kůže

lAizheimerova choroba

. Nemoci močového ústrojí



Jimramovský zpravodaj2/2024

19

v Jimramově působil Sokol (starostou 
byl Karel Bukáček), Orel (starosta Jan 
Máchal, katecheta), Odbor národní 
jednoty (předseda MUDr. Josef Želez-
ný), Odbor turistů českých (předseda 
Josef Trefulka, učitel), Knihovní spo-
lek a  Hospodářské družstvo.

9. ledna 1924  byla zastupitelstvem 
dána žádost na ministerstvo spravedl-
nosti o  obnovení soudních dnů v  Ji-
mramově.

Jednalo se o  stavbě dráhy z  Lito-
myšle přes Poličku do Nového Města. 
27. dubna byla v Jimramově schůze, jíž 
se zúčastnil zástupce ministerstva že-
leznic Ing. Schwarz, zemský stavební 
rada Ing. Matěj, zemský stavební rada 
Ing. Derka, velitel muniční továrny 
v Poličce Ing. generál Podojil, okresní 
hejtman z Nového Města Zeman, se-
nátor Sáblík, poslanec Rouček a další. 
Stavbu se však nepodařilo prosadit.    

Členové Sokola vybudovali v mís-
tech dnešní sokolovny letní cvičiště. 
V  srpnu pořádala tělocvičná jedno-
ta Sokol na paměť 500. výročí úmrtí 
Jana Žižky z Trocnova „slavnosť, jaké 
městys až dosud neviděl“.  Ubušín se 

zúčastnil „pěkně upraveným alegoric-
kým válečným vozem husitským s jíz-
dou, cepeníky a lučištníky" (z kroniky 
Ubušína).

Byl upraven přístup k  měšťanské 
škole (opěrné zdi v Hliníku a pod cvi-
čištěm).  

Podařilo se prosadit provedení 
regulace Svratky a  postavení železo-

betonového mostu na Benátky. Pro 
stavbu se v  listopadu začal lámat ká-
men v  lomu Jindřicha Totuška (pod 
Horkou).  Připravovala se také stavba 
nové silnice ke Strachujovu od křižo-
vatky pod Horkou přes louku a podél 
Svratky k lomu. Původní odbočka na 
Strachujov byla až v polovině stoupá-
ní do Horky,  „pod Špejcharem“.  

Před 160 lety se narodil
Bohdan Hejduk (1864 – 1944)

Josef Groulík

Vystudoval reálné gymnázium v Telči a učitelský ústav 
v Jičíně. Byl učitelem v Bystřici nad Pernštejnem. V roce 
1891 dosáhl učitelské způsobilosti pro měšťanské školy. 
V roce 1908 se stal prvním ředitelem měšťanské školy v Ji-
mramově. Zajištění organizačního chodu a  pedagogické 

úrovně nově vzniklé školy si vyžádalo velké úsilí. Tohoto 
úkolu se zhostil velmi dobře a místní měšťanská škola zís-
kala pod jeho vedením dobrou pověst. Na odpočinek ode-
šel v  roce 1926 a  přesídlil do Litomyšle. Zemřel před 80 
lety.

narozen 2. března 1906 v Jimramově
zemřel 13. května 1984 v Jimramově

Školní docházku absolvoval v Jimra-
mově. Pro svoje hudební nadání se učil 
hře na klávesové nástroje v  místním 
Christianeu u školních řádových sester. 
Dosáhl výborné úrovně a stal se dlou-
holetým varhaníkem v místním katolic-
kém kostele, kde byl také sbormistrem 
chrámového pěveckého sboru. Byl 
i  úředníkem místní Cyrilometodějské  
záložny. Dlouhá léta byl soukromým 

učitelem hudby a několik generací míst-
ních dětí se u něho nejen naučilo hrát 
na hudební nástroje, ale získalo i trvalý 
vztah k  hudbě a  hudební kultuře. Byl 
také dlouholetým kapelníkem místní 
dechové a taneční kapely. Jako sbormis-
tr pěveckého sboru působil dlouhou 
řadu let a  připravil a  nastudoval řadu 
vystoupení a  koncertů nejen v  Jimra-
mově, ale i v okolních místech. Zemřel 
před 40 lety ve věku 78 let a je pochován 
v rodinném hrobě na místním hřbitově.

Miroslava Procházková

Jimramov 1924

_
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Pozvánky na kulturní akce:
H.

.Q&Q

*

KDY: “ . Š »
KDE: \Rybník Jimraní'ou -' _
Satovné: 15ů-ifKč __o »

Šír , _
Propozice:

“a“-

Losovš'hí míst a reglítžne
1. Kolo 7:635—9: "
2. Kolo 10:00—12:00

Závodníci si mohou ponechat 1 kapra (40-60 cm)
1 prut, max. 2 návazce, občerstvení zajištěno
závodů se mohou zúčastnit děti do 15 let i nečlenové
rybářských organizací
Více info na webu: rybari.jimramov.eu
nebo na tel: 722 092 050, janopatril©centrumcz

Závodníky i všechny příznivce rybářského sportu zvou pořadatelé!

58,0 04 at>—„D 04 '.
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PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR _ !

JIMRAMOV |
&spogroyní AKTIVITY, SO'UTĚŽE,

TVORENI, HRY VEllU A ZABAVA
o LETNICH PRAZDNINACH

Termíny:
8. — 12. 7. 2024
19. -— 23.8. 2024
26.- 30.  8. 2024

Cena :  1.700; Kč
500 Kč sleva pro dě t i  navštěvující ZŠ Jimramov

Rozdíl ceny hradí Městys Jimramov

(Cena zahrnuje s t ravu,  vý le t ,  odměny  pro dě t i )

PŘIHLÁSIT své DĚTI MÚŽETE NA EMAIL ADRESE:
SEDLAKOVA.PETRA©VOLNY.CZ NEBO NA

TEL. 736 626 269
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Inzerce

KDU-ČSL Jimramov ve spolupráci s Městysem Jimramov
připravuje oslavu Svátku matek v neděli 12. května 2024

odpoledne v parku Bludníku.
Připravujeme blahopřání pro maminky, program pro děti

a pro všechny občerstvení.

Sbor dobrovolných hasičů Jimramov ve spolupráci s Městysem Jimramov
si Vás dovoluje pozvat na 

okrskové hasičské závody a žehnání nového hasičského praporu
Akce se bude konat v sobotu, dne 18. 5. 2024 od 14:00

na fotbalovém hřišti v Jimramově. 

Matka s dítětem hledá pronájem menšího bytu v Jimramově či okolí.
Tel. 605 191 772 

ll.-— em
a„_(iALLLJS

PRODEJ  CHOVNÉ DRUBEZE

PRODEJ CHOVNÉ DRÚBEŽE
/z veterínárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost!

. 11,30 Jimramov /na náměstí Jana Karafiáta/

Prodei obiednané drůbeže 12.4.2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří:14-18týd. cena: 270,-Kč
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata

Prodej objednané drůbeže 19.7.2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenatá, sussex stáří: 14-18týd. cena: 270,—Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní BS,-Kč

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., tel. 567 212 754, 567 214 502, 731 701 331, 734 833 158 INE SMS!
volejte po-pá 7-15h!, email: infoQgrodej-drubeze.cz, www.grodej—drubeze.cz
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Vychází 5 čísel za kalendářní rok. Duben/2024. Periodický tisk územně samosprávného celku

Vydává městys Jimramov pro městys Jimramov pod registračním číslem MK 1292
Sazba a tisk: Tiskárna Brázda – www.TiskarnaBrazda.cz

Škoda Fabia
Teďto kI-apne!

již od
3990  Kč měsíčně

. . kiwi: 114-132 wu * numauvnífotogmne

Vzoruvý příklad Mu  na vůz Škoda Fabia Ambition 1.0 MPI 59 kW v ceně 369900 Kč. při ňnamxwánlsa Škoda Financial San-ius v m 369900 Kc. splátka předem 110970 Kč (30 95). Výš úvěru
379900 Kč. popladqza uzavfmlavedenlsmbuvyo Ecdlwvéphtbvaůúwm KtoelhcvéphtWatpoištěnII-DOQKČ. RPSN“ mmmmxaanmmammmm
nerovmměmi SpOaUaMI'm NůmědťnlsplámMm 3328 Kč. měsičnlsplátlta úvěru \oř.. poilšuhl 3982 MW sazba na.  533%. Součástlhnančnlmle DGW odAIIianz |„a mp
MIMO—lánovevanantě .poitšuěnlbezgarance pojtsmeho'. tzn žesecena mmm budemyk výročlsmlouvv měnit peakwálnmm ' 91351181!obsah]! .. wiš'ům„.
ručení (10%5poluúčast) smhlmhomsů nbeaešlmdnl průběh dosavadrlch pojištění (60 mě.-sim) a mmm (limit plnění'lOOOOKt). Deal mmm:  věkldlema max. 39 letaběžne pwíMvom
Tam MMM! nabidka nenl nabídkou ve smyslu 5 1732 záhonu č 5202012 Sb., mm zámku, a Jejím přijetím nevmlcá magnum ŠkoFIN am a druhou snahou mm mh.

Váš autorizovaný prodejce vom Škoda:

A U T 0 . . . s.r.o.
Nádražní 2118/57
59101 Žďár nad Sázavou
Tel.: 566 630 303
mnam-auto.cz


